permansissent. — Mariam Lazari sororem multosque Iudeos lacrymantēs vidi Jesus, et ipse lacrymatus est. — Non te præterit a Bruto Roma pulsos fuisse Tarquinios. — Poteratne credere Pilatus se a culpa vacare tradendo neci Jesum Christum? Nos non fugit illum Jesu prius agnovisse innocentiam. — Recordetur homo se non sibi soli, sed patriæ, sed suis natum esse.

Thème 130.

171-174 et 154. — Didicimus Jesu Christi crucem cæli viam esse. — Sancto Petro revelarat Deus Pater Jesum Christum esse Dei vivi Filium. — Non te fallit ducem Abnerum a Joabo fuisse interfectum. — Dixit Heliodorus se nolle Hierosolymam reverti; non te præterit illum flagellis antea fuisse verberatum. — Pharisæus, orans in templo, Deo dicebat : Gratias tibi ago, Domine, quod non sum sicut cæteri homines. — Apostolis dixit Jesus : « Ego me gentibus traditum iri vobis annuntio. » — Michæas propheta prædixerat Jesum Christum Bethlehemi esse nasciturum. — Nos docet historia primum a Poenis Romanos, denique Poenos a Romanis fuisse devictos. — Scimus plures apostolos fuisse piscatores, pauperes et ignaros, et nihilominus eos fuisse gentium magistros. — Scimus quosdam Paulum a Gamaliele edoctum fuisse. — Clamavit Jesus : « Lazare, surge », statimque Lazarum surgentem viderunt apostoli. — Jesus, a summo sacerdote interrogatus, se esse Dei vivi Filium confessus est; haud nescis illum statim morte dignum fuisse judicatum. — Mirabatur Maharbal quod Annibal, post Cannensem pugnam, in urbem Romam non procederet. — Historia nos docet Darium non amissurum fuisse imperium, si hujus regis milites fortiores fuissent. — Censebat Cato, omni senatu, delendam esse Carthaginem. — O Deus, me poenitet te offendisse (*ou quod te offendī*). — Neroni prædictum erat ipsum olim ab omnibus derelictum iri.

Thème 134.

171-174 et 154. — Existimabat populus sanctum Joannem forsan esse Christum. — Vos non fugit Brutum cum Tarquinii filiis fuisse educatum, illum fuisse prudentem et callidum, amentiamque finxisse. — Nautis dixit Sanctus Paulus : « Ego vobis prænuntio navem confractum iri, nullum vero ex vobis esse periturum ». — Alexandrum valde pœnituit quod Clitum interfecisset. — Gaudebat sanctus Paulus quod Iesu Christi causa pateretur. — Non te fugit a Jacobi filiis Josephum Ismaelitis mercatoribus fuisse venditum. — David prophetæ confessus est se peccavisse ; nec nos fallit illum misericordiam impetravisse. — Credimus Deum esse benignum et terribilem ; scimus enim illum esse Deum bonitatis et misericordiae, illumque esse etiam Deum justitiae Deumque ultionum. — Prædixerat Isaías Virginem esse concepturam, filiumque parituram. — Hominis Filium olim videbimus redeuntem, angelosque tuba clangentes audiemus. — Domino gratias agamus quod nos e parentibus vere christianis nasci voluit. — Romanis dicebat Fabius : « Advertite in Italia Poenos versari, illisque Annibalem præesse ». Forsan te præterit a rege Prusia proditum fuisse Annibalem. — Non nescis ab Horatio occisos fuisse tres Curiatios. — Dicebat Socrates se nihil scire ; scimus tamen illum fuisse doctissimum. — Darium pœnituit quod Charidemum capitis damnavisset. — Gaudebant apostoli quod Iesu Christi nomine dæmones fugarent, at Jesus illis dixit : « Nolite gaudere quod vobis pareant dæmones ; potius gaudete vestra nomina in cælo scripta esse. — Me piguit quod tam diu a nobis remotus fueris (*ou* abfueris).

Thème 132.

171-174 et 154. — Petrum non latebat Jesum vitæ eternæ verba habere. — Refert historia a Paulo Æmilio victum fuisse Perseum Philippi filium. — Putavit Aman

superbus se Mardochæo patibulum paravisse ; nec te fugit isti ipsum fuisse affixum. — Sanctum Petrum valde pœnituit quod Iesum Christum ejuravisset. — Templum Iesu Christo ostenderunt apostoli : « Ego vobis prænuntio, inquit, hoc templum destructum iri, hostesque ex colapide super lapidem non esse relicturos ». — Vos non fugit Philippum fuisse Macedoniae regem, illumque patrem fuisse Alexandri Magni ; sed forsan nescitis illum Thebas obsidem ductum fuisse. — Gratias ago parentibus quod me in timore Dei educaverunt. — Ex Evangelio cognoscimus Puerum Iesum a Maria et Joseph per triduum fuisse quæsitus. — Prænuntiaverat Jesus Christus apostolos persecutionem esse passuros. — Duobus Joannis discipulis Jesus respondit : « Magistro vestro narrate caecos videre, audire surdos, claudos ambulare, nec non reviviscere mortuos. » — Certum est Græcos numquam totam Asiam subacturos fuisse, nisi Alexander ingenio præclarissimo prædictus fuisse. — Jubebat Jesus : illico mutos loquentes audiebant Judæi, ne non claudos incedentes surgentesque mortuos videbant. — Gaudebant martyres quod famem, sitim et cruciatum perferrent (*ou* se perferre). — Marthæ predixerat Jesus Lazarum esse revicturum (*ou* a mortuis esse resurrectum). — Cuinam homini probatum est se usque ad vesperam victurum ? — Me juvat quod isto juvene contentus sis.

Thème 133.

171-174 et 154. — Jesus apostolis dixit : « Ego vobis prænuntio crucifixum iri hominis Filium, eum moritum esse, et die tertia esse a mortuis resurrectum. » — Deo gratias agebat Sanctus Ignatius, Antiochiensis episcopus, quod a feris jussus fuisse devorari ; gaudebatque quod leones rugientes audiret. — Persuasum habeamus Deum cuncta videre et audire. — Juditham plebs cuncta gratulata est quod Holopernis caput amputavisset. —

Non querebatur Jesus Christus quod cæderetur colaphis, sputisque conspurcaretur. — Nos docet Evangelium Barabbam fuisse latronem atque interfactorem, istumque hominem Jesu Christo nihilominus antepositum fuisse. — Gaudebant apostoli quod Jesu Christi causa virgis fuisserent cæsi. — Vehementer doluit David, cùm audivit Amnonem ab Absalone trucidatum fuisse. — Non te fugit a Mario victimum fuisse Jugurtham. — David non iratus est Nathan fideli Dei ministro; oblitus est se regem esse, et recordatus est illum esse Domini prophetam. — Obviam Davidi ierunt mulieres, illique quod Goliathum dejecisset gratulatæ sunt. — Dicebat sanctus Arsenius : « Piguit me sæpissime quod locutus sum, numquam autem me poenituit quod tacui ». — Recordemur nos esse Jesu Christi oves, et Jesum Christum nostrum esse pastorem. — Quis nescit a Cæsare devictum fuisse Pompeium? — Pharaonem et Ægyptios poenituit quod Hebreos proficiisci cupientes detinuerint. — Promiserat pincerna se Josephi esse recordaturum; scimus tamen illum hujus viri insontis diu oblitum fuisse. — Gaudeo quod meam epistolam accepisti.

Thème 134.

171-174 et 154. — Quis putavisset Pompeium trucidatum iri in deserto Ægypti? — Scimus æternum esse Deum, nullum ei initium fuisse, nullumque ei finem futurum. — Tobiae Raguel gratulatus est quod viri maxima virtute prædicti esset filius. — Narrat Quintus Curtius a Macedonibus Persas fuisse fugatos. — Mirabatur Pilatus quod Jesus taceret. — Affirmavit fortis Eleazarus se nunquam carnem porcinam esse manducaturum; non te fallit illum vitæ nocenti gloriosam mortem præposuisse. — Annibalem acriter pigebat quod ab Italia cogeretur descendere. — O Jesu, semper confitebimur te Magistrum nostrum esse, nosque tuos esse discipulos. — Quis ignorat a Camillo Gallos expulsos fuisse? — Ab apostolo Jesus

Christus proditus fuerat : ne miremur illum a sacerdotum principibus fuisse accusatum. — Existimaverat Xerxes, Persarum rex, Epaminondam grandem pecuniam non esse repudiaturum; comperimus tamen hunc præclarum ducem istam rejecisse. — Abigail Davidi dixit : « Tibi ego gratulor quod manus tuas Dominus puras servavit ». — Ex historia cognoscimus a rege Clodoveo Germanos fuisse devictos. — Verisimile est Virgilium pulchra sua non fuisse compositorum poemata, nisi primi quos scripsit versus ab Augusto remunerati fuissent. — Simius quidam accusantem lupum, negantem vero vulpem audivit; at cum utrumque quotidie furari prædarique cerneret, neutri creditit. Ita nos ipsi verba fraudorum quotidie in dubium vocari videmus.

Thème 135.

175. — Adolescentes, vobis nos suademus ut Evangelium frequenter legatis; vos quoque hortamur ne cum impiis versemuni. — Non commisit senex Eleazar ut porcinam carnem ederet. — Qui stant, ait sanctus Paulus, debent cavere ne cadant. — Nos timemus ne pauperes fiamus; timebant contra sancti ne divites evaderent. — Utinam omnibus miseris possim opitulari! — Adolescentes, ne Domini legem negligatis. — Ne ullum proferat mendacium os pueri. — Qui primi sunt cavere debent ne ultimi fiant. — Nos quidem timemus ne non diu vivamus; timebat autem sanctus Ignatius ne diutius vive-ret. — Operam demus ut animæ nostræ operemur salutem, neve hoc magni momenti negotium negligamus. — Non commiserunt Machabæi ut Dei legem infringerent. — Dei nomen homines revereantur. — Ne spernantur humilis et pauper. — Utinam Jesu Christi causa mori mihi liceat! — Adolescentes, cavete ne parentes vestros contristetis. — Timotheum monebat sanctus Paulus ut Jesu Christi militis instar laborem sufferret. — Vereban-tur Tobiae parentes ne non Raguelem vivum reperisset,

— Caveamus ne Dei verbum despiciamus. — Utinam adolescentes pretiosum esse tempus intelligent! — Christiani, Domini legi vos totos dedit, ne mendacio credatis. — Non committebat Fabius ut consulatum ambiret. — Rogo te ut mihi ignoscas. — Te obsecro ne despondeas animum.